
DIÁRIO
OFICIAL

Ano VIII - Edição Nº 657 de 10 de Junho de 2022

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA
Av. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará

Cep: 61.880-000 - CNPJ: 41.563.628/0001-82 - Fones/Fax: 85 | 3377.1361

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=691

Página(s) 1 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 657 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
E UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

SUMÁRIO

AVISO DE EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO : 00.22.04.12.001PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO : 00.22.04.12.001PERP/2022
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

AVISO DE REVOGAÇÃO : 2022.12.003 TP/2022
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECUPERAÇÃO DAS QUADRAS COBERTAS DE 
INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO NO MUNICÍPIO DE ITAITINGA/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=691

Página(s) 2 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 657 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Extrato de Adjudicação : 00.22.04.12.001PERP/2022

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

00.22.04.12.001PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE EMPRESA VENCEDORA LOTE 01, 03, 04 E 05 ADAMO VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 10.973.526/0001-01, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 

1.891.999,20 (UM MILHÃO OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ) EMPRESA VENCEDORA LOTE 02 DAVID ELIAS DO 
NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE CNPJ: 11.044.272/0001-00, COM VALOR GLOBAL R
$13.500,00(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS) ADJUDICO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 
8666/93 EM 09 DE JUNHO DE 2022. EDUARDA ALMEIDA SILVESTRE- PREGOEIRA OFICIAL.

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS - LICITAÇÕES - Aviso de
Extrato de Homologação : 00.22.04.12.001PERP/2022

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO. MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO/REGISTRO DE PREÇO Nº 

00.22.04.12.001PERP. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE PNEUS PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
ITAITINGA/CE EMPRESA VENCEDORA LOTE 01, 03, 04 E 05 ADAMO VASCONCELOS DE 
OLIVEIRA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ: 10.973.526/0001-01, COM O VALOR GLOBAL DE R$ 

1.891.999,20 (UM MILHÃO OITOCENTOS E NOVENTA E UM MIL NOVECENTOS E NOVENTA E 
NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS ) EMPRESA VENCEDORA LOTE 02 DAVID ELIAS DO 
NASCIMENTO E SÁ CAVALCANTE CNPJ: 11.044.272/0001-00, COM VALOR GLOBAL R
$13.500,00(TREZE MIL E QUINHENTOS REAIS)HOMOLOGO A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI Nº 
8666/93 EM 09 DE JUNHO DE 2022. JOSE INACIO SILVA PARENTE- ORDENADOR DE DESPESAS 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - Aviso de Revogação : 2022.12.003 TP/2022

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO - TERMO DE REVOGAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12.003 
TP. A Secretaria de Educação do Município de Itaitinga/CE, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, 
resolve: REVOGAR por razões de interesse público, nos termos do art. 49 da Lei nº 8.666/93, Processo 
Licitatório TOMADA DE PREÇOS Nº 2022.12.003 TP. Objeto: Contratação de Empresa para 
Recuperação das Quadras Cobertas de Interesse da Secretaria de Educação no Município de 
Itaitinga/Ce., Itaitinga, Ceará, em 09 de Junho de 2022. Francisco Arnaldo Brasileiro Presidente da 
Comissão de Licitação - CPL.

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=691

Página(s) 3 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 657 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antonio Marcos Tavares

Vice-Prefeito(a)

Gabinete do Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Trabalho e
Assistência Social Social

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa

Secretaria Municipal de Saúde

Dulce Viana Machado

Secretaria Municipal de Finanças

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Planejamento e
Desenvolvimento Econômico

Pedro Junior Nunes da Silva

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e
Controle Urbano

Arilo dos Santos Veras Junior

Secretaria Municipal de Educação

Maria Goretti Martins Frota

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Álvaro Rodolf Forte Martins

Secretaria de Segurança e Trânsito

Deladier Feitosa Mariz

Fundo Municipal de Previdência Social -
Itaitingaprev

Francisco Demetrius de Sousa e Sa

Secretaria Municipal de Agricultura,
Pecuária e Pesca

Antonio Veranilson Matias da Silva

Secretaria Municipal de Juventude e
Esporte

Jasiel Siqueira Nunes Machado

Secretaria Municipal de Infraestrutura,
Obras e Serviços Públicos

Jose Inacio Silva Parente

Secretaria da Controladoria e Ouvidoria
Geral do Município

Ériton Prudêncio Pires Gomes

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=691

Página(s) 4 de 5



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXECUTIVO Ano VIII - Edição Nº 657 de 10 de Junho de 2022

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

Procuradoria Geral do Município

Celso Henrique Martins Rodrigues

Secretaria Municipal de Administração

Everardo de Sousa Ferreira

aDOM

Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares
CPF: ***..19.6.2-** em 14/06/2022 15:35:56 - IP com n°: 192.168.2.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial/?id=691

Página(s) 5 de 5


